Hardware Manual
Version 1.0.3
2008 年 4 月 10 日
公式サイト

 データバス：16bit
表 5-12 CON12 信号配列
番号 信号名 NS9750 ピン名 I/O 機   能
1 GND  Power 電源(GND)
2 +3.3V  Power 電源(+3.3V)
3 EXTD0 data[0] I/O 拡張データバス 0
4 EXTD1 data[1] I/O 拡張データバス 1
5 EXTD2 data[2] I/O 拡張データバス 2
6 EXTD3 data[3] I/O 拡張データバス 3
7 EXTD4 data[4] I/O 拡張データバス 4
8 EXTD5 data[5] I/O 拡張データバス 5
9 EXTD6 data[6] I/O 拡張データバス 6
10 EXTD7 data[7] I/O 拡張データバス 7
11 EXTD8 data[8] I/O 拡張データバス 8
12 EXTD9 data[9] I/O 拡張データバス 9
13 EXTD10 data[10] I/O 拡張データバス 10
14 EXTD11 data[11] I/O 拡張データバス 11
15 EXTD12 data[12] I/O 拡張データバス 12
                  Hardware Manual Version 1.0.3
19
番号 信号名 NS9750 ピン名 I/O 機   能
16 EXTD13 data[13] I/O 拡張データバス 13
17 EXTD14 data[14] I/O 拡張データバス 14
18 EXTD15 data[15] I/O 拡張データバス 15
19 EXTA0 addr[0] O 拡張アドレスバス 0
20 EXTA1 addr[1] O 拡張アドレスバス 1
21 EXTA2 addr[2] O 拡張アドレスバス 2
22 EXTA3 addr[3] O 拡張アドレスバス 3
23 EXTA4 addr[4] O 拡張アドレスバス 4
24 EXTA5 addr[5] O 拡張アドレスバス 5
25 EXTA6 addr[6] O 拡張アドレスバス 6
26 EXTA7 addr[7] O 拡張アドレスバス 7
27 EXTA8 addr[8] O 拡張アドレスバス 8
28 EXTA9 addr[9] O 拡張アドレスバス 9
29 EXTA10 addr[10] O 拡張アドレスバス 10
30 EXTA11 addr[11] O 拡張アドレスバス 11
31 EXTA12 addr[12] O 拡張アドレスバス 12
32 EXTA13 addr[13] O 拡張アドレスバス 13
33 EXTA14 addr[14] O 拡張アドレスバス 14
34 EXTA15 addr[15] O 拡張アドレスバス 15
35 EXTA16 addr[16] O 拡張アドレスバス 16
36 EXTA17 addr[17] O 拡張アドレスバス 17
37 EXTA18 addr[18] O 拡張アドレスバス 18
38 EXTA19 addr[19] O 拡張アドレスバス 19
39 EXTA20 addr[20] O 拡張アドレスバス 20
40 EXT_CS* st_cs_n[3] O 拡張バス チップセレクト
41 EXT_OE* st_oe_n O 拡張バス アウトプットイネーブル
42 EXT_WE* we_n O 拡張バス ライトイネーブル
43 EXT_BLS0* byte_lane_sel_n[0] O 拡張バス BLS0

5.24. LED 型式(参考)
LEDの型式等の例を表 5-18に示します。
表 5-18 LED 型式の例
LED 名 メーカ 型  式 備  考
D2 ROHM SML-310LT 等 Red
D3 東芝 TLR123 等 Red
D6 東芝 TLG123A 等 Green
                  Hardware Manual Version 1.0.3
25
6. その他の機能
6.1. 各種 I/O Control レジスタの詳細
Armadillo-300 の CPLD には miniPCI やCompact Flash 等の I/O を制御するための I/O レジスタがあり
ます。
各種 I/O Control レジスタの詳細は次のとおりです。
表 6-1 I/O Control レジスタのメモリマップ
Hardware
Address Linux Address Read Write
0x6000 0000 0xF600 0000 Interrupt Service Register Interrupt Clear Register
0x6000 0001 0xF600 0001 (Reserved)
0x6000 0002 0xF600 0002 (Reserved) Interrupt Mask Register
0x6000 0003 0xF600 0003 (Reserved)
0x6000 0004 0xF600 0004 IDE Mode Control Register
0x6000 0005 0xF600 0005 (Reserved)
0x6000 0006 0xF600 0006 (Reserved)
0x6000 0007 0xF600 0007 (Reserved)
0x6000 0008 0xF600 0008 Extension Bus Control Register
0x6000 0009 0xF600 0009 (Reserved)
0x6000 000A 0xF600 000A (Reserved)
0x6000 000B 0xF600 000B (Reserved)
0x6000 000C 0xF600 000C General Control Register
0x6000 000D 0xF600 000D (Reserved)
0x6000 000E 0xF600 000E (Reserved)
0x6000 000F 0xF600 000F (Reserved)
 Interrupt Service Register（割り込みサービスレジスタ）
入ってきた割り込みの要因を見るレジスタです。
 Interrupt Clear Register（割り込み要因クリアレジスタ）
割り込みサービスレジスタに入ってきた割り込み要因をクリアするレジスタです。
 Interrupt Mask Register（割り込みマスクレジスタ）
各種割り込みの入力を禁止（マスク）するレジスタです。
 IDE Mode Control Register
Compact Flash(IDE)の挿入状態を取得、転送モードを設定するレジスタです。
 Extension Bus Control Register
拡張バスの有効／無効を設定するレジスタです。
 General Control Register
LED(D2)の制御をするレジスタです。
                  Hardware Manual Version 1.0.3
26
Register Name Bit Access Reset Description
7-1 - - (Reserved)
R - IDE 割り込みサービス (0：発生していない  1：発生している)
Interrupt
Service /Clear
Register 0 W 0 IDE 割り込み要因クリア (0：クリアしない  1：クリアする)
Register Name Bit Access Reset Description
7-1 - - (Reserved) Interrupt Mask
Register 0 W 1 IDE 割り込みマスク (0：マスクしない  1：マスクする)
Register Name Bit Access Reset Description
7-2 - - (Reserved)
1 R - Compact Flash 挿入状態（0：未挿入状態 1：挿入状態） IDE Mode
Control Register
0 W 0 0：PIO Mode0  1：PIO Mode3
Register Name Bit Access Reset Description
7-4 - - (Reserved)
3 R/W 0 0：LED(D2)消灯  1：LED(D2)点灯
General
Control
Register 2-0 - - (Reserved)
Register Name Bit Access Reset Description
7-4 - - (Reserved)
3 R/W 1 0：拡張バス無効*10  1：拡張バス有効
Extension Bus
Control